[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15»   01   2025                                 п. Тура                                                 № 10-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 17.05.2016 № 286-п «Об утверждении Положения о порядке прохождения аттестации руководителями муниципальных предприятий Эвенкийского муниципального района»

В целях повышения эффективности работы руководителей муниципальных предприятий Эвенкийского муниципального района, в соответствии с Трудовым кодексом РФ, пунктом 2 статьи 21 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о порядке прохождения аттестации руководителями муниципальных предприятий Эвенкийского муниципального района (далее – Положение), утвержденное приложением № 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 17.05.2016 № 286-п «Об утверждении  Положения о порядке прохождения аттестации руководителями муниципальных предприятий Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 07.05.2018 № 180-п, от 19.02.2019 № 66-п, от 14.09.2022 № 442-п, от 07.11.2024 № 539-п), дополнив пункт 4.5 раздела IV Положения абзацем следующего содержания:

«Аттестационная комиссия также вправе одобрить решение уполномоченного органа исполнительной власти о расторжении трудового договора с руководителем предприятия в соответствии с пунктом 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
PAGE
2